1

2022年 3月 30日

各  位

会 社 名 澁 澤 倉 庫 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  大 隅  毅

（コード番号 9304 東証第一部）

問合せ先 執行役員人事部長

菅 野 康 弘

（℡ 03-5646-7264）

機構改革ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月 30 日開催の取締役会において、2022 年 4 月 1 日付の機構改革および取締役の担当職

務の変更、ならびに 2022年 6月下旬予定の人事異動を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．機構改革（2022年 4月 1日付）

 （１）概 要

    イノベーション推進室を新設する。

 （２）目 的

    「Shibusawa2030 ビジョン」の実現と「中期経営計画 2023」の達成に向け、ロボット、AI、ビッグ

データ活用等の先端デジタルテクノロジーと、当社グループの物流オペレーションにおける知見

を有機的に融合することで物流業務のプロセス変革を推進し、お客様の事業活動全般に新たな価

値を創造するサービスのプラットフォームを構築する。

２．取締役の担当職務の変更（2022年 4月 1日付）

▽取締役兼常務執行役員      大
おお

 橋
はし

   武
たけし

 （現 取締役兼常務執行役員

物流営業部門管掌役員補佐                物流営業部門管掌役員補佐

営業開発部長兼ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進室長             営業開発部長）

３．取締役の担当職務の変更（2022年 6月下旬予定）

▽取締役兼常務執行役員      大
おお

 橋
はし

   武
たけし

 （現 取締役兼常務執行役員

物流営業部門副担当                   物流営業部門管掌役員補佐

営業開発部長兼ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進室長             営業開発部長兼ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進室長）

    ※「現」は、2022年 4月 1日現在の担当職務を記載しております。

2

４．執行役員の異動（2022年 6月下旬予定）

 （１）担当職務変更

▽上級執行役員           大
おお

 宮
みや

 栄
えい

 一
いち

 （現 上級執行役員

中部支店長    広域営業部長）

▽執行役員             菅
すが

 野
の

 康
やす

 弘
ひろ

 （現 執行役員

澁澤ファシリティーズ㈱    人事部長）

代表取締役社長（予定）

 （２）昇任

▽上級執行役員           青
あお

 野
の

 宣
のぶ

 昭
あき

 （現 執行役員

情報システム部長    情報システム部長）

 （３）新任

▽執行役員             森
もり

 山
やま

 宗
むね

 樹
き

 （現 神戸支店長）

神戸支店長

▽執行役員             池
いけ

 田
だ

   覚
さとる

 （現 中国・九州支店長）

中国・九州支店長

▽執行役員             山
やま

 田
だ

 政
まさ

 和
かず

 （現 内部監査室長）

内部監査室長

 （４）退任

▽退任               大
おお

 橋
はし

 弘
ひろ

 幸
ゆき

 （現 常務執行役員

             不動産営業部門副担当）

５．その他の異動（2022年 6月下旬予定）

▽広域営業部長           神
かん

 田
だ

 純
じゅん

 一
いち

 （現 ダイドー・シブサワ・

    グループロジスティクス㈱

                                代表取締役社長）

▽ダイドー・シブサワ・       稻
いな

 谷
たに

 光
みつ

 三
ぞう

 （現 中部支店長）

グループロジスティクス㈱

代表取締役社長（予定）

▽人事部長             吉
よし

 田
だ

 貴
たか

 之
ゆき

 （現 人事部副部長）

3

６．2022年 6月下旬の役員（予定）

 代表取締役社長                                   ※ 大 隅    毅

 代表取締役副社長                                  ※ 柏 原 治 樹

 代表取締役                                     ※ 倉 谷 伸 之

 取締役                                       ※ 大 橋   武

 取締役（非常勤） 松 本 伸 也

 取締役（非常勤） 力 石 晃 一

 取締役（非常勤） 山 田 夏 子

 常勤監査役 真 鍋 雅 信

 監査役 工 藤 慎 二

 監査役（非常勤） 志々目 昌 史

 監査役（非常勤） 川 村   融

 監査役（非常勤） 吉 田 芳 一

（注） １．※は執行役員を兼務する取締役であります。

２．取締役松本伸也、力石晃一、山田夏子は、社外取締役であります。

３．監査役志々目昌史、川村融、吉田芳一は、社外監査役であります。

4

７．2022年 6月下旬の執行役員および幹部社員（予定）

 社長執行役員 物流営業部門管掌 大 隅    毅

 副社長執行役員 管理部門（財経部・情報システム部・総務部）管掌、

         ガバナンス関連事項・コンプライアンス・内部統制担当 柏 原 治 樹

 常務執行役員 不動産営業部門・管理部門（総合企画部・サステナビリティ推進室・

        人事部）管掌、物流営業部門副担当 倉 谷 伸 之

 常務執行役員 物流営業部門副担当、営業開発部長兼イノベーション推進室長 大 橋   武

 上級執行役員 財経部長 星   正 俊

 上級執行役員 横浜支店長 石 井 啓 志

 上級執行役員 物流営業部門管掌役員補佐 国際営業部・海外事業担当 高 橋 伸 一

 上級執行役員 大阪支店長 平 川 仁 司

 上級執行役員 中部支店長 大 宮 栄 一

 上級執行役員 総合企画部長兼サステナビリティ推進室長 浅 原 邦 康

 上級執行役員 情報システム部長 青 野 宣 昭

 執行役員 営業管理部長 門 澤 秀 樹

 執行役員 澁澤ファシリティーズ㈱代表取締役社長 菅 野 康 弘

 執行役員 物流営業部門管掌役員補佐 中国事業担当 佐 瀬 正 文

 執行役員 東京支店長 鈴 木 保 志

 執行役員 総務部長 簱   浩 志

 執行役員 日正運輸㈱代表取締役社長 石 井 浩 昭

 執行役員 神戸支店長 森 山 宗 樹

 執行役員 中国・九州支店長 池 田   覚

 執行役員 内部監査室長 山 田 政 和

 国際営業部長 吉 田   崇

 引越営業支店長 小 林 一 敬

 不動産部長 有 木 利 幸

 広域営業部長 神 田 純 一

 人事部長 吉 田 貴 之

以 上